
GENEROLO POVILO PLECHAVIČIAUS KADETŲ 
LICĖJUS

METODINĖS TARYBOS

2018- 2019 M.M. METŲ VEIKLOS  ATASKAITA

Parengė: Danutė Vilkienė, Metodinės
tarybos pirmininkė

Kaunas, 2019 



Metodinė Taryba licėjuje

Loreta Vosylė – direktoriaus pavaduotoja ugdymui; 

Danutė Vilkienė – metodinės tarybos pirmininkė.
Metodinės grupės licėjuje:

Matematikos, gamtos mokslų ir informacinių technologijų metodinė grupė –
Nijolė Džiaugytė .MG- 10 mokytojų;

Socialinių mokslų metodinė grupė-Stefa Laureckienė. MG- 10 mokytojų;

Menų, technologijų ir kūno kultūros metodinė grupė- Gražina Žebelienė. MG- 8
mokytojai;

Lietuvių kalbos metodinė grupė- Olgita Cironkaitė. MG- 6 mokytojai;

Užsienio kalbų metodinė grupė- Gintarė Okockė. MG- 6 mokytojai.



Metodinė Taryba licėjuje

Metodinės tarybos veikla orientuota į ugdymo proceso 
pozityvius pokyčius, atsižvelgiant į išorės vertintojų išvadas.

Metodinės tarybos funkcijos: 

Koordinuoti Metodinių grupių veiklą;

Nagrinėti mokytojų kvalifikacijos tobulinimo poreikius;

Inicijuoti gerosios patirties sklaidą ir mokytojų bendradarbiavimą.



Metodinės tarybos veiklos formos
Atvirų pamokų vedimas; 

Dalijimasis pedagogų gerąja darbo patirtimi;

Metodinė tiriamoji veikla;

Individualių programų kūrimas;

Ugdymo rezultatų savianalizė, apibendrinimas ir pristatymas posėdžiuose, tėvų 
susirinkimuose;

Kabinetų turtinimas;

Metodinių dienų organizavimas;

Metodinės tarybos gerosios patirties viešinimas;

Mokytojų kvalifikacijos kėlimas ir medžiagos sklaida;

Bendruomenės gerųjų tradicijų palaikymas.



1 tikslas- koordinuoti partneryste ir lyderyste 
grįstą licėjaus metodinę veiklą



1 tikslo įgyvendinimas (I)

• Organizuojant kryptingą Metodinių   grupių bendradarbiavimą 
vyko Metodinės tarybos posėdžiai(5);

• MT analizavo mokytojų kvalifikacijos kėlimo tikslingumą ir
kompetencijų tobulinimą 2019 metais; organizavo Metodinę 
dieną, kuri paskatino mokytojų metodinės veiklos sklaidą;

 MT atliko 2018-2019m. m. VBE ir PUPP  rezultatų kokybinę 
analizę;

 MT analizavo bandomųjų brandos egzaminų, diagnostinių 
testų, standartizuotų testų rezultatus ir numatė priemones, 
kuriomis buvo siekiama gerinti ugdymo rezultatus



1 tikslo įgyvendinimas (II)

• MT parengė MT nuostatus, dalyvavo licėjaus strateginio plano 
rengime;

• MT  reflektavo  mokytojų ir mokinių pasiekimus tarptautiniuose, 
respublikiniuose, miesto, licėjaus  konkursuose, olimpiadose, 
varžybose; dalyvavimą kūrybiniuose – projektiniuose 
darbuose; renginių organizavimą ir teikė siūlymus, 
rekomendacijas. 



Konkursai,olimpiados,konferencijos,varžybos
MG Licėjuje Kauno mieste Respublikoje Tarptautiniai

Tiksliųjų

mokslų(10 )

7 16 7 4

Lietuvių kalbos(6) 3 12 7 2

Užsienio kalbų(6 ) 2 10 3 6

Socialinių mokslų

(10 )

5 10 2 2

Technologijų,

menų, kūno 

kultūros(8 )

3 13 3 5



Ką reikia tobulinti?

• Pristatyti 2018- 2019 m.m. Metodinės veiklos pasiekimus licėjaus 
internetinėje svetainėje;

• Tarptautinę kūrybinę- patyriminę konferenciją „Karyba kitaip“ 
organizuoti kaip tradicinę kiekvienais metais vasario mėn.;

• Organizuoti metodinę dieną kaip tradicinę pavasario atostogų 
metu;

• Rekomenduojama parengti licėjuje Gabių mokinių ugdymo 
programą.



2 tikslas- tobulinti pamokos kokybę ir 
mokytojo profesionalumą



2 tikslo įgyvendinimas

 MT plėtotojo pedagogų gebėjimus bendrauti, bendradarbiauti ir 

reflektuoti kartu su kolegomis, aptariant savo pamokų sėkmę ir 

jų tobulinimo galimybes. 

Stiprioji sritis: integracija, aktyvūs mokymo metodai. Tobulintina 

sritis- mokinio mokymosi motyvacijos stiprinimas, 

diferencijavimas ir individualizavimas;

• Iš 28 planuotų atvirų pamokų pagal MG ataskaitas pravesta 13;

 Atliko tyrimus, analizavo mokinių rezultatus, skaitė pranešimus;

• Organizavo mokinių kūrybinius-projektinius darbus.



Atviros, integruotos pamokos, pamokos netradicinėje aplinkoje

MG Atviros pamokos Netradicinėje

aplinkoje

Integruotos Iš viso

Tiksliųjų

mokslų(10)

2 9 2 13

Lietuvių kalbos(6) 1 20 2 23

Užsienio kalbų(6) 4 1 2 7

Socialinių 

mokslų(10)

5 9 6 20

Technologijų, menų, 

kūno kultūros(8)

1 6 3 10



Organizuoti mokinių kūrybiniai-projektiniai darbai

MG Licėjuje Kauno mieste Respublikoje Tarptautiniai

Tiksliųjų

mokslų(10)

2 2 1 1

Lietuvių kalbos(6) 11 4 1 1

Užsienio kalbų(6) 2 - - -

Socialinių 

mokslų(10)

8 - 1 -

Technologijų,

menų, kūno 

kultūros(8)

11 1 - 1



Ką reikia tobulinti?

 Stebėti atviras pamokas organizuojamas Kauno miesto  
ugdymo įstaigose;

• Kviesti mokytojus iš kitų mokyklų į atviras pamokas;

• Išsiaiškinti kvalifikacijos tobulinimo/si poreikius, derinant 
juos su licėjaus veiklos tikslais, kad būtų tikslingai 
pasirenkami seminarai. Seminaruose gautą informaciją 
ne tik skleisti MG posėdžiuose ir Metodinėje dienoje, bet 
ir panaudoti savo dalyko pamokose;

 pedagogų metodinių darbų, metodinių priemonių pateikimo, recenzavimo bei aprobavimo tvarka



3 tikslas – kurti pokyčiams palankią 
ugdymo(si) aplinką 



3 tikslo įgyvendinimas

• Metodinėms grupėms skirtos išmaniosios lentos;

• Įsigyti nauji istorijos (9 kl.),matematikos (6 kl.), pilietiškumo 

pagrindų, dailės (7,8,9,10 kl.), rusų k.(10 kl.), literatūros (8,10 kl.) 

vadovėliai;

• Atnaujintos kabinetų erdvės;

• Kabinetai papildyti naujomis mokymo priemonėmis;

• Dalykų kabinetuose atnaujinama metodinė medžiaga;

• Išleisti  8  stendiniai pranešimai;

• Papuoštos licėjaus erdvės valstybinių, tautinių, religinių švenčių metu; 

metodinių savaičių, licėjuje organizuotų renginių metu.



Ką reikia tobulinti?

• Parengti pedagogų metodinių darbų, metodinių priemonių 

pateikimo, recenzavimo bei aprobavimo tvarkos aprašą;

• Atnaujinti licėjaus stendinę informaciją (MT pasiūlymas: stendas 

,,Jie garsina licėjų“,...);

• Atnaujinti kabintuose metodinę medžiagą.



Ačiū už dėmesį!

„Atkaklumas yra svarbi sėkmės sudedamoji 
dalis. Jei tik belsitės į vartus pakankamai ilgai 
ir garsiai, jūs būtinai ką nors pažadinsite“

Henris Vodsvertas Longfelas  



Šaltiniai

Generolo Povilo Plechavičiaus kadetų mokyklos  metodinės tarybos veiklos planas 2018 m.

Generolo Povilo Plechavičiaus kadetų mokyklos  metodinės tarybos veiklos planas 2019 m.

Generolo Povilo Plechavičiaus kadetų licėjaus 2016-2018 metų strateginis planas.

Generolo Povilo Plechavičiaus kadetų licėjaus 2019–2021 metų strateginis planas

Generolo Povilo Plechavičiaus kadetų licėjaus 2019 metų veiklos planas

Generolo Povilo Plechavičiaus kadetų licėjaus  2018- 2019 m.m. metodinės tarybos protokolai.

Renginiai :https://plechavicius.kaunas.lm.lt/[Žiūrėta 2019-06-05; 2019-06-17, 2019-06-20]


